
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 253/ 2023 del 28/12/2023  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA, DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI TENDE PNEUMATICHE IN DOTAZIONE AD AREU 
PER ASSISTENZA A MAXI-EVENTI E MAXI-EMERGENZE - IMPORTO COMPLESSIVO € 
39.999,00 OLTRE IVA.  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA, DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI TENDE PNEUMATICHE IN DOTAZIONE AD AREU PER 
ASSISTENZA A MAXI-EVENTI E MAXI-EMERGENZE - IMPORTO COMPLESSIVO € 39.999,00 
OLTRE IVA.  
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che con nota del 31.11.2023, il Direttore della SSD Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili, Dott. Alex Zambroni: 

• ha richiesto l’acquisto di 4000 borsette gestione maxi-emergenze Triage da 
equipaggiare a bordo dei Mezzi di Base convenzionati con AREU; 

• ha individuato quale fornitore del prodotto, la Ditta FROG.MAN SRL. (P.IVA 
02952770358) con sede legale in Località Taneto, via Tonelli, 3, Gattico (RE); 

• ha dichiarato che la suddetta Ditta si è resa disponibile alla produzione 
personalizzata del prodotto sulla base delle esigenze del servizio di soccorso 
sanitario extraospedaliere e maxi-emergenze; 

• ha allegato il preventivo da cui si evince che la spesa complessiva per la fornitura 
sopra citata è pari a € 39.999,00 oltre IVA;  

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023, è possibile 
espletare una procedura con trattiva diretta, tramite piattaforma Mepa, a invito diretto 
al fornitore FROG.MAN SRL. (P.IVA 02952770358) per la fornitura sopra specificata, per 
l’importo massimo non superabile di € 39.999,00 oltre IVA come di seguito descritto:  

Q. TÀ PRODOTTO IMPORTO 
UNITÀ 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O IVA ESC. 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA INCLUSA 

4000 pz 
Borsetta per gestione maxi-emergenze 
Triage -Mezzi di Base convenzionati 
con AREU 

€ 9,9975 € 39.999,00 € 48.798,78 

IMPORTO FORNITURA IVA ESCLUSA € 39.999,00  
IMPORTO LAVORAZIONI IVA INCLUSA € 48.798,78 

 
PRESO ATTO che alla luce di quanto esposto: 

• in data 20.12.2023 è stata inviata richiesta di trattativa diretta su piattaforma del 
mercato elettronico MEPA alla suddetta Società (ID3918257); 

• entro il termine ultimo delle ore 15:30 del giorno 22.12.2023 la ditta FROG.MAN 
S.P.A. ha presentato la propria offerta economica per la fornitura descritta, 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

confermando la propria offerta tecnico-economica, tramite piattaforma MEPA, 
da cui si evince che l’importo complessivo per l’intera fornitura è pari a € 39.999,00 
oltre IVA; 

 
RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta FROG.MAN corrisponde a quanto dalla 
stessa presentata con preventivo del 03.11.2023; 

DATO ATTO altresì che con nota del 27.12.2023 il Direttore della SSD Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili, Dott. Alex Zambroni, ha dichiarato la coerenza delle schede tecniche 
proposte con quanto richiesto e pertanto si è proceduto all’apertura della busta 
telematica contente l’offerta economica, presentata dalla Ditta partecipante, come di 
seguito dettagliato: 

Q. TÀ PRODOTTO IMPORTO 
UNITÀ 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O IVA ESC. 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA INCLUSA 

4000 pz 
Borsetta per gestione maxi-emergenze 
Triage -Mezzi di Base convenzionati 
con AREU 

€ 9,9975 € 39.999,00 € 48.798,78 

IMPORTO FORNITURA IVA ESCLUSA € 39.999,00  
IMPORTO LAVORAZIONI IVA INCLUSA € 48.798,78 

 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento 
diretto della fornitura in oggetto al fornitore FROG.MAN SRL. (P.IVA 02952770358), con 
sede legale in Località Taneto, via Tonelli, 3, Gattico (RE), per un importo complessivo 
pari a € 39.999,00 oltre IVA;  
 
PRESO ATTO che: 

• il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 
attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi;  

• il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”;  

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta unitamente al Direttore della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili Dott. Alex Zambroni nell’ambito della presente 
trattativa diretta, per affidamento diretto tramite piattaforma MEPA per la fornitura di 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

borsette per gestione maxi-emergenze Triage da equipaggiare a bordo dei Mezzi di 
Base convenzionati con AREU per un importo complessivo pari € 39.999,00 oltre IVA;  

2. di aggiudicare la fornitura sopra richiamata alla Ditta FROG.MAN SRL. (P.IVA 
02952770358), con sede legale in Località Taneto, via Tonelli, 3, Gattico (RE): 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
39.999,00 oltre IVA al 22%, pari a € 8.799,78, per un totale di € 48.798,78 IVA inclusa, la 
quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio dell’anno 2024, al conto 30201215 
MATERIALE DI GUARDAROBA, PULIZIA, CONVIVENZA IN GENERE come segue:  

 
DESCRIZIONE 

SPESA 
ANNI IMPORTO IVA 

ESCLUSA 
IVA 22% 

IMPORTO 
CON IVA 

CONTO DESCRIZIONE CONTO 

Fornitura 2024 € 39.999,00 € 8.799,78 € 48.798,78 30201215 

MATERIALE DI 
GUARDAROBA , 

PULIZIA, 
CONVIVENZA IN 

GENERE 
 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente procedimento 
per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023, è il 
Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora Zucchinali;  

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi -
Magazzino e Unità Mobili Dott. Alex Zambroni; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;  

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ELEONORA ZUCCHINALI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


